
 

 
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea Programului anual de achiziții publice al 

Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022 
 

 
Consiliul Judeţean Buzău;   

Având în vedere: 
− referatul Președintelui Consiliului Judeţean Buzău de inițiere a proiectului 

de hotărâre nr. 2079/03.02.2022; 
− raportul Serviciului Achiziții Publice și Contracte nr. 2080/03.02.2022; 
− avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe 

proiectul de hotărâre; 
− avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  

anexate la hotărâre; 
− prevederile Hotărârii Consiliului Județean Buzău nr. 241/2021 privind 

aprobarea formei inițiale a Programului Anual de Achiziții Sectoriale al 
Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022; 

− prevederile Ordinului Agenției Naționale pentru Achiziții Publice  
nr. 281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual 
al achizițiilor publice și Programului anual al achizițiilor; 

− prevederile Hotărârii Guvernului nr. 395 / 2016 pentru aprobarea Normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului 
de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile 
publice, cu modificările  şi completările ulterioare; 

− prevederile Legii nr.98/2016 privind achizițiile publice, cu modificările  şi 
completările ulterioare, 

 

 În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „f” şi art. 182 alin. (1) din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art. 1. (1) Se aprobă Programul anual de achiziții publice al Consiliului 
Județean Buzău pentru anul 2022 prevăzut în anexa nr. 1. 

            (2) Se aprobă achizițiile directe preconizate a se derula pe 
parcursul anului 2022, prevăzute în anexele nr. 2a și 2b. 

 



 

 

 

           (3) Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Buzău să 
modifice / completeze Programul anual de achiziții publice al Consiliului Județean 
Buzău pentru anul 2022, prin Dispoziție, urmând ca semestrial să se prezinte 
Consiliului Județean Buzău, spre aprobare, forma actualizată a acestuia. 

(4) Anexele nr. 1, nr. 2a și nr. 2b fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2. Serviciul achiziţii publice şi contracte și celelalte structuri 
funcționale din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Buzău vor 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 3. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
hotărârii Instituției Prefectului – Județul Buzău, autorităţilor şi instituţiilor 
interesate precum şi publicitatea acesteia pe site-ul Consiliului Judeţean Buzău. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

PETRE - EMANOIL NEAGU 
 
 
 

                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU, 

 
            MIHAI - LAURENŢIU GAVRILĂ 
 
 
 
 
NR. 20 
BUZĂU, 11 FEBRUARIE 2022 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 33 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”, 
- abţineri. 
 
 
 



F-BAPI-01 
Anexa nr. 1  

la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 20 din data de 11.02.2022             
                                                                                                                                                                                                                                                 
 
PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022 – Lucrări, Produse, Servicii. 
   
 
 
 
Lucrări: 
    
Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea 
estimată a 
contractului de 
achiziție publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată 
pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată pentru 
atribuierea 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 

Modalit
atea de 
derulare 
a 
procedu
rii de 
atribuir
e  
On line / 
Of line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1 Lucrări 
Proiectare și execuție de Lucrări pentru 

Reparaţie capitală pod peste pârâul Slănic 
pe DJ 203K, km 80+000, loc. Vintilă Vodă, 

jud. Buzău  
 

45233140-2, 
71322500-6 

7.868.394,37 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L1 

2 Lucrări 
Proiectare și execuție de Lucrări pentru 

Reparație capitală pod peste râul Buzău pe 
DJ 203K, km 127+550, Nehoiasu 

45233140-2, 
71322500-6 

9.047.948,39 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L2 

3 Lucrări 
Proiectare și execuție de Lucrări pentru 

Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe DJ 
102F, km 8+900, sat Policiori, extravilan, 

com. Scorțoasa 

45233140-2, 
71322500-6 

5.468.102,03 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L3 

4 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 

Lucrări pentru Modernizare DJ 216, km 
0+000-4+700, DN 22 Lunca-Măcrina-

Nicoleşti 

45233140-2, 
71322500-6 

7.347.561,53 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L4 

5 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 

Lucrări pentru Modernizare drumuri 
judeţene pentru acces Vulcanii Noroioşi DJ 

102F, km 0+000-8+800 şi DJ 220A, km 
0+000-5+800, Sătuc-Policiori-Vulcanii 

Noroioşi, jud. Buzău 

45233140-2, 
71322500-6 

66.417144,54 lei  Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L5 

6 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 
Lucrări pentru Modernizare DJ 102F, km 
8+800-33+200, Berca-Chiliile-Mânzăleşti 

45233140-2, 
71322500-6 

139.808078,93 lei  Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L6 



7 Lucrări 
Execuție de Lucrări pentru modernizare 

infrastructura rutieră de transport pe 
tronsonul Vintilă Voda-Plaiul Nucului, județul 

Buzău 

45233140-2 106.500.000,00 lei  Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L7 

8 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 
Lucrări pentru Modernizare DJ 215A, km 

0+000-7+000, Izvorul Dulce-Blăjani-
exp+DALI 

45233140-2, 
71322500-6 

16.259.376,30 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L8 

9 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 
Lucrări pentru Modernizare DJ 204M, km 

0+000-10+000, Mânzălești-Jgheab-Bisoca -
exp+DALI 

45233140-2, 
71322500-6 

53.368.007,71 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L9 

10 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 
Lucrări pentru Modernizare DJ 203A, km 

0+000-10+000, Podu Muncii-
Câmpulungeanca-Mărgăritești-exp+DALI 

45233140-2, 
71322500-6 

50.266.265,85 Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L10 

11 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 

Lucrări pentru Consolidare zonă 
alunecătoare DJ 203L, km 23+300-23+675- 

exp+DALI 

45233140-2, 
71322500-6 

17.772.842,22 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L11 

12 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 
Lucrări pentru Refacere zonă calamitată pe 

DJ 203L, km 27+200, com. Cozieni 

45233140-2, 
71322500-6 

1.112.495,00 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L12 

13 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 

Lucrări pentru Modernizare DJ 220, km 
58+000-70+000, Murgeşti-Pardoşi-Buda 

45233140-2, 
71322500-6 

50.266.265,85 lei Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L13 

14 Lucrări 
Proiectare, asistență tehnică și execuție de 

Lucrări pentru Reabilitare structurala si 
functionala a Spitalului Judetean de Urgenta 

Buzau- etapa I- Modernizare si extindere 
bloc operator 

45233140-2, 
71322500-6 

16.856.085,99 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L14 

15 Lucrări 
Proiectare și Execuție de lucrări pentru 
obiectivul: Construire bloc locuințe de 

serviciu - municipiul Buzău, bld. Gării, nr. 8. 

71327000-6 
45111100-9 

22.972.863,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L15 

16 Lucrări 
Proiectare și Execuție de lucrări pentru 

obiectivul "Eficientizare energetică a clădirii 
administrative C3 din incinta imobilului situat 

în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 
Bălcescu, nr. 48" 

71327000-6 
45111100-9 

7.451.759,27 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L16 

 

 



17 Lucrări 
Execuție de lucrări pentru obiectivul de 

investiții Consolidarea infrastructurii 
medicale de la nivelul Spitalului Județean 

de Urgență  Buzău, în contextul pandemiei 
cauzate de COVID-19 

45111100-9 8.165.552,49 lei Buget propriu/ 
Bugetul de 
Stat / FEDR 

Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L17 

18 Lucrări 
Execuție de lucrări pentru obiectivul de 
investiții: Amenajarea infrastructurii de 

încărcare/reîncărcare vehicule electrice ȋn 
Județul Buzău 

45111100-9 3.160.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – L18 

 
 
 
Produse: 
    
Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea 
estimată a 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată 
pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată 
pentru 
atribuierea 
contractului 
de achiziție 
publică / 
acordului 
cadru 
 

Modalitatea 
de derulare 
a 
procedurii 
de atribuire  
On line / Of 
line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1 Furnizare de gaze naturale pentru sediile  
U.A.T. Județul Buzău  

09123000-7 1.000.000,00 lei Buget propriu Negociere 
fără 
publicare de 
anunț 
prealabil  

Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

Off line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ – AP – P4 

2 Furnizare energie electrică pentru sediile  
U.A.T. Județul Buzău 

09310000-5 2.000.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte 

CJ – AP – P5 

 
 
Servicii: 

Nr. 
crt.  

Tipul și obiectul contractului de achiziție 
publică / acordului cadru 

CODUL 
C.P.V. 

Valoarea 
estimată a 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Procedura 
stabilită / 
instrumente 
specifice 
pentru 
derularea 
procesului 
de achiziție 

Data (luna) 
estimată pentru 
inițierea 
procedurii 

Data (luna) 
estimată pentru 
atribuierea 
contractului de 
achiziție 
publică / 
acordului cadru 
 

Modalit
atea de 
derulare 
a 
procedu
rii de 
atribuir
e  
On line / 
Of line 

Persoana 
responsabilă 
cu aplicarea 
procedurii de 
atribuire 

Codul 
Achiziției 

1 Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente 
proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare DJ 102F, km 8+800-33+200, 
Berca-Chiliile-Mânzăleşti 

71520000-9 1.307.387,76 lei Buget propriu Licitație 
deschisă 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S1 



2 Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente 
proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare drumuri judeţene pentru acces 
Vulcanii Noroioşi DJ 102F, km 0+000-8+800 

şi DJ 220A, km 0+000-5+800, Sătuc-
Policiori-Vulcanii Noroioşi, jud. Buzău 

71520000-9 400.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S2 

3 Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente 
proiectării și execuție de lucrări pentru 
modernizare infrastructura rutieră de 

transport pe tronsonul Vintilă Voda-Plaiul 
Nucului, județul Buzău 

71520000-9 500.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S3 

4 Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente 
proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare DJ 204M, km 0+000-10+000, 
Mânzălești-Jgheab-Bisoca -exp+DALI 

71520000-9 380.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S4 

5 Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente 
proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare DJ 204M, km 0+000-10+000, 
Mânzălești-Jgheab-Bisoca -exp+DALI 

7132800-3 181.000,00 lei  Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S5 

6 Servicii 
Servicii de proiectare etapa PT - Sistem de 
management integrat al deșeurilor în județul 

Buzău 

71327000-6 500.000,00 lei Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S6 

7 Servicii 
Servicii de audit de siguranță rutieră faza 
PTCJ BZ POAT 5D SMIS 143537 

 

71311220-9 159.700,00 lei Budget 
propriu/Bugetul 
de Stat/FEDR 

Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S7 

8 Servicii 
Servicii de Proiectare pentru obiectivul: 

Amenajarea infrastructurii de 
încărcare/reîncărcare vehicule electrice ȋn 

Județul Buzău 

71327000-6 150.000,00 Buget propriu Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S8 

9 Servicii 
Servicii de elaborare a documentațiilor 

tehnico economice necesare în promovarea 
proiectului ”Valorificarea potențialului turistic 
natural antropic pentru dezvoltarea durabilă 

a județului Buzău” 

71322000-1 542.700,00 lei Fonduri U.E. 
Bugetul de Stat 
Budget Propriu 

Procedură 
simplificată 

Februarie 2022 Decembrie 2022 On line Serviciul 
Achiziții 
Publice și 
Contracte  

CJ – AP – S9 

        
 



                               F – BAPI - 01 
 

Anexa nr. 2a  
la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. 20 din data de 11.02.2022 

 
                                                                                                                                                                
                                                                                                                  
 

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE  
al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022 - Achiziţiile directe de Lucrări, Produse, Servicii. 

 
                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                              
Lucrări:  
Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe  CODUL C.P.V. Valoarea estimată 

Lei, fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Data (luna) estimată 
pentru inițierea 
achiziției   

Data (luna) estimată 
pentru finalizarea 
achiziției 

1 Lucrări 
Execuție de lucrări de demolare/desființare construcție C4, C6 și C9 pentru obiectivul 

”Imobil cu destinatia sediu administrativ al Consiliului Județean Buzău” 

45111100-9 95.116,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

2 Lucrări 
Execuție de lucrări de reabilitare construcție C2  pentru obiectivul ”Imobil cu 
destinatia sediu administrativ al Consiliului Județean Buzău” 

45000000-7 52.325,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

3 Lucrări 
Proiectare și Execuție de lucrări de amenajare a terenului și construire amfiteatru 

71327000-6 

45111100-9 

420.168,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

4 Lucrări 
Execuție de lucrări pentru obiectivul: Construire împrejmuire imobil Pepiniera 

Vernești 
 

45000000-7 400.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

5 Lucrări 
Proiectare și Execuție de lucrări pentru Reabilitare clădire Bistriţei nr. 45, sediu 

Centrul Militar Judeţean Buzău. (demolare clădiri) 

71327000-6 

45111100-9 

150.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

6 Lucrări 
Execuție de lucrări de elemente de identificare vizuala “Construire sală 

multifuncţională cu gradene şi funcţiuni conexe pentru persoanele cu dizabilităţi” – 
municipiul Buzău, str. Horticolei, nr.56.   

45000000-7 55.000,00 lei Buget 
propriu/Budget 
C.N.I.  

Februarie 2022 Decembrie 2022 

7 Lucrări 
Servicii de proiectare si execuție lucrări de amenajare a terenului și construire 
amfiteatru - lot 1 - 2978 mp, B-dul Nicolae Bălcescu, nr. 40 

71327000-6 

45000000-7 

420.168,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

8 Lucrări 
Execuție de lucrări pentru Demolare clădiri și amenajare teren strada Plevnei nr. 26 
din municipiul Buzău 

45111100-9 180.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 



9 Lucrări 
Servicii de proiectare si execuție lucrări pentru Construcție ușoară din panouri 
sandwich termoizolante strada Stadionului nr. 7 Buzău – Spitalul Județean de 

Urgență Buzău 

71327000-6 

45000000-7 

 Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

10 Lucrări 
Servicii de proiectare si execuție lucrări de Demolare clădiri și amenajare teren  – 

Spitalul Județean de Urgență Buzău, strada Stadionului nr. 7 Buzău 

71327000-6 

45111100-9 

100.000,00 Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

11 Lucrări 
Execuție de lucrări pentru Reabilitare clădiri - Filiala Biblioteca Judeteana – imobil 

strada Postei, nr 1. 

45000000-7 220.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

12 Lucrări 
Execuție de lucrări de modificare a instalației de utilizare gaze naturale în vederea 
finalizării lucrărilor de eficientizare energetică a Centrului Școlar pentru educație 

incluzivă Buzău, str. Horticolei, nr. 56, municipiul Buzău 

45231221-0 27.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 
 
 
Servicii: 

Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe  CODUL C.P.V. Valoarea 
estimată Lei, fără 
T.V.A. 

Sursa de 
finanțare  

Data (luna) estimată 
pentru inițierea 
achiziției   

Data (luna) estimată 
pentru finalizarea 
achiziției   

1.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 
Reparaţie capitală pod peste pârâul Slănic pe DJ 203K, km 80+000, loc. Vintilă 

Vodă, jud. Buzău 

71520000-9 52.433,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

2.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Reparaţie capitală pod peste pârâul Slănic pe D.J. 203K, km 80+000, loc. Vintilă 
Vodă, jud. Buzău”  

7132800-3 12.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

3.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 
Reparație capitală pod peste râul Buzău pe D.J. 203K, km 127+550, Nehoiasu 

71520000-9 65.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

4.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 
Reparație capitală pod peste râul Buzău pe D.J. 203K, km 127+550, Nehoiasu 

 

7132800-3 2.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

5.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe D.J. 102F, km 8+900, sat Policiori, 
extravilan, com. Scorțoasa 

 

71520000-9 32.528,46 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

6.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe D.J. 102F, km 8+900, sat Policiori, 
extravilan, com. Scorțoasa 

7132800-3 5.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

7.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare D.J. 216, km 0+000-4+700, D.N. 22 Lunca-Măcrina-Nicoleşti 

71520000-9 130.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

8.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare D.J. 216, km 0+000-4+700, D.N. 22 Lunca-Măcrina-Nicoleşti 

7132800-3 18.743,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 



9.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare DJ 215A, km 0+000-7+000, Izvorul Dulce-Blăjani-exp+D.A.L.I. 

71520000-9 130.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

10.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare drumuri judeţene pentru acces Vulcanii Noroioşi DJ 102F, km 0+000-
8+800 şi D.J. 220A, km 0+000-5+800, Sătuc-Policiori-Vulcanii Noroioşi, jud. Buzău 

7132800-3 47.500,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

11.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare D.J. 102F, km 8+800-33+200, Berca-Chiliile-Mânzăleşti 

7132800-3 60.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

12.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare D.J. 203A, km 0+000-10+000, Podu Muncii-Câmpulungeanca-
Mărgăritești-exp+D.A.L.I. 

71520000-9 130.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

13.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Consolidare zonă alunecătoare DJ 203L, km 23+300-23+675- exp+D.A.L.I. 

71520000-9 129.166,88 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

14.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Consolidare zonă alunecătoare DJ 203L, km 23+300-23+675- exp+D.A.L.I. 

7132800-3 18.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

15.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Refacere zonă calamitată pe D.J. 203L, km 27+200, com. Cozieni 

71520000-9 9.946,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

16.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Refacere zonă calamitată pe D.J. 203L, km 27+200, com. Cozieni 

7132800-3 500.00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

17.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Modernizare DJ 220, km 58+000-70+000, Murgeşti-Pardoşi-Buda 
 

71520000-9 130.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

18.  Servicii 
Servicii de expertiză tehnică și D.A.L.I. aferente obiectivului Modernizare DJ 204L, 

km 8+000-13+000, Buda-Spidele 
 

71322000-1 70.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

19.  Servicii 
Servicii de expertiză tehnică și D.A.L.I. aferente obiectivului Modernizare D.J.104N, 

Finţeşti-limită judeţ Prahova, km 0+000-2+000 
 

71322000-1 25.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

20.  Servicii 
Servicii de expertiză tehnică și D.A.L.I. aferente obiectivului Modernizare DJ 203C, 

Movila Banului-Clondiru, km 43+000-51+300 
 

71322000-1 100.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

21.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente execuție de lucrări pentru Refacere pod pe 

DJ 103P, km 4+350 

71520000-9 35.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

22.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Refacere pod pe DJ 103P, km 4+350 

7132800-3 5.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

23.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente execuție de lucrări pentru Refacere pod pe 

DJ 103P, km 5+000 

71520000-9 35.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

24.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Refacere pod pe DJ 103P, km 5+000 
 

7132800-3 5.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 



25.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente execuție de lucrări pentru Refacere pod pe 

DJ 103P, km 5+500 

71520000-9 35.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

26.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

Refacere pod pe DJ 103P, km 5+500 
 

7132800-3 5.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

27.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 

pentru obiectivul de investiție ”Modernizare D.J. 220, km 58+000 - 70+000, Murgești 
– Pardoși -Buda, judeţul Buzău 

 

71328000-3 111.542,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

28.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 
pentru obiectivul de investiție ”Modernizare drum județean D.J. 102F km 8+800-

33+200 Scorțoasa – Cănești – Chiliile - Mânzălești, județul Buzău”  - obiectul   
„Modernizare drum județean DJ 102F km 8+800 - 20+080 Scorțoasa – Cănești, 

județul Buzău” 

71328000-3 30.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

29.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 
pentru obiectivul de investiție ” Modernizare drum județean DJ 102F km 8+800-
33+200 Scorțoasa – Cănești – Chiliile - Mânzălești, județul Buzău”  - obiectul  
„Modernizare drum județean DJ 102F km 28+200 - 33+200 Chiliile – Mânzălești, 
județul Buzău” 

71328000-3 15.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

30.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

demolare/desființare construcție C4, C6 și C9  pentru obiectivul ”Imobil cu destinatia 
sediu administrativ al Consiliului Județean Buzău” – Etapa 1 și Etapa 2 de reabilitare 

construcție C2  pentru obiectivul ”Imobil cu destinatia sediu administrativ al 
Consiliului Județean Buzău” 

7132800-3 1.800,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

31.  Servicii 
Servicii de proiectare faza PT  pentru demolare/desființare construcție C4, C6 și C9  

pentru obiectivul ”Imobil cu destinatia sediu administrativ al Consiliului Județean 
Buzău”  

71327000-6 11.000,00 Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

32.  Servicii 
Servicii de proiectare faza PT  pentru reabilitare construcție C2  pentru obiectivul 

”Imobil cu destinatia sediu administrativ al Consiliului Județean Buzău” 

71327000-6 6.600,00 Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

33.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente proiectării și execuție de lucrări pentru 

demolare/desființare construcție C4, C6 și C9  pentru obiectivul ”Imobil cu destinatia 
sediu administrativ al Consiliului Județean Buzău 

71520000-9 41.500,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

34.  Servicii 
Servicii de mentenanță a sistemelor de Securitate și supraveghere video a Centrului 

Militar Județean Buzău 

35125300-2 8.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

35.  Servicii 
Servicii de mentenanță a sistemelor informatice, imprimantelor, aparatelor xerox, fax, 

ect. ale I.S.U. Buzău   
 

35125300-2 7.200, 00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

36.  Servicii 
Servicii - program informatic legislativ la I.S.U.  Buzău 

 

75111200-9 2.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

37.  Servicii 
Servicii de informare legislativă pentru Consiliul Județean Buzău 

 

   Februarie 2022  



38.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente Reabilitării structurale si functionala a 
Spitalului Judetean de Urgenta Buzau- etapa I- Modernizare si extindere bloc 

operator 

71520000-9 100.000,00 lei Buget propriu. Februarie 2022 Decembrie 2022 

39.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect aferente Reabilitării structurale și funcțională a 
Spitalului Județean de Urgență Buzău- etapa I- Modernizare și extindere bloc 

operator 

7132800-3 20.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

40.  Servicii 
Servicii de Audit financiar extern pt obiectivul "Eficientizare energetica a cladirii 
administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 

Bălcescu, nr. 48" 

79341000-6 45.000,00 lei POR 2014-
2020 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

41.  Servicii 
Servicii de informare si publicitate pt obiectivul de investitii "Eficientizare energetica a 
cladirii administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul 

N. Bălcescu, nr. 48" 

79212100-4 8.200,00 lei POR 2014-
2020 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

42.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect de specialitate etapa DTAC/DTAD și PT aferente 

obiectivului "Eficientizare energetica a cladirii administrative C3 din incinta imobilului 
situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. Bălcescu, nr. 48" 

 

79341000-6 28.000,00 lei POR 2014-
2020 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

43.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente "Eficientizare energetica a cladirii 

administrative C3 din incinta imobilului situat în Municipiul Buzau, Bulevardul N. 
Bălcescu, nr. 48" 

 

71520000-9 75.000,00 lei POR 2014-
2020. 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

44.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de șantier aferente Construirii unui bloc locuinţe de serviciu- 

municipiul Buzău, bld. Gării, nr. 8. 

71520000-9 72.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

45.  Servicii 
Servicii de Verificare de proiect pentru obiectivul: Construire bloc locuințe de serviciu 

- municipiul Buzău, bld. Gării, nr. 8. 

7132800-3 10.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

46.  Servicii 
Servicii de inspecție și verificare a construcțiilor - Întocmirea programului de urmărire 

în timp al construcţiilor  
 

71315400-3 37.810,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

47.  Servicii 
Servicii de colectare, transport si neutralizare animale moarte provenite din 
gospodariile crescătorilor individuali de animale de pe raza județului Buzău 

 90524300-9        67.220,00 lei             Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

48.  Servicii 
Servicii de proiectare etapa S.F. pentru obiectivul Construcție noua cu destinația 

arhiva – bld. N. Bălcescu, nr. 48 

79314000-8   50.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

49.  Servicii 
Servicii de mentenanță a sistemelor informatice, imprimantelor, aparatelor xerox, fax, 

etc. la Centrul Militar Județean Buzău 

50312000-5 8.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

50.  Servicii 
Servicii de asigurare a primirii, prelucrării și livrării corespondenței 

 
 

6412000-4 15.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

51.  Servicii 
Servicii - program informatic legislativ la Centrul Militar Județean Buzău 

 

75111200-9 2.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 

http://www.cpv.enem.pl/ro/79314000-8


52.  Servicii 
Servicii de monitorizare și mentenanță la sistemele de supraveghere video, 

intervenție rapidă și alarmare din Consiliul Județean Buzău 
 

51314000-6 
72611000-6 

13.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

53.  Servicii 
Servicii de Servicii de monitorizare și mentenanță la sistemele de supraveghere 

video, intervenție rapidă și alarmare pentru două obiective din 
subordinea/administrarea Consiliului Județean Buzău 

51314000-6 
72611000-6 

26.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

54.  Servicii 
Servicii de medicina muncii 

 

85147000-1 19.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

55.  Servicii 
Servicii de reparare și întreținere echipament de telecomunicații și echipament audio-

vizual la sediul Consiliului Județean Buzău 

50334100-6 30.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

56.  Servicii 
Servicii de reparare și întreținere de echipamente de climatizare la sediul Consiliului 

Județean Buzău 

50730000-1 36.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

57.  Servicii 
Servicii de reparare și întreținere echipament informatic la sediul Consiliului Județean 

Buzău 

50324100-3 42.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

58.  Servicii 
Servicii de promovare prin presa scrisă 

79342200-5 135.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

59.  Servicii 
Servicii de radio și televiziune 

92200000-3 135.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

60.  Servicii 
Servicii de publicitate prin presa online 

79341000-6 135.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

61.  Servicii 
Servicii de consultanță în domeniul achizițiilor 

 

79418000-7 50.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

62.  Servicii 
Servicii de tipărire și livrare vouchere de vacanță 

 

79823000-9 0,10 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

63.  Servicii 
Servicii de mentenanță a echipamentelor informatice ale Inspectoratului pentru 

Situații de Urgență ”Neron Lupașcu”  al Județului Buzău. 
 

50312000-5 4.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

64.  Servicii 
Servicii de telefonie mobilă, telefonie publică și internet 

64212000-5 
64210000-1 

130.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

65.  Servicii 
Servicii de consultanță și reprezentare  (în calitate de D.P.O.) în vedere aplicării și 

dezvoltării noului cadru G.D.P.R. privind protecția datelor cu caracter personal 

79111000-5 
85312320-8 

12.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

66.  Servicii 
Servicii de mentenanță pentru funcționarea în siguranță a instalațiilor sub presiune, 

aparatelor consumatoare de combustibil și a cazanelor de la CentralaTermică a 
Consiliului Județean Buzău 

45259300-0 7.500,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

67.  Servicii 
Servicii R.S.T.V.I. pentru echipamentele din camera tehnică și menținerea evidenței 

instalațiilor termice la I.S.C.I.R., precum și testarea și avizarea fochiștilor 

71356200-0 2.400,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

68.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 

pentru obiectivul de investiție ”Modernizare D.J. 220, km 58+000 - 70+000, Murgești 
– Pardoși -Buda, judeţul Buzău 

71328000-3 111.542,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 



69.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 
pentru obiectivul de investiție ”Modernizare drum județean D.J. 102F km 8+800-

33+200 Scorțoasa – Cănești – Chiliile - Mânzălești, județul Buzău”  - obiectul   
„Modernizare drum județean DJ 102F km 8+800 - 20+080 Scorțoasa – Cănești, 

județul Buzău” 

71328000-3 30.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

70.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 

pentru obiectivul de investiție ”Modernizare drum județean DJ 102F km 8+800-
33+200 Scorțoasa – Cănești – Chiliile - Mânzălești, județul Buzău”   - obiectul  

„Modernizare drum județean DJ 102F km 20+080 - 28+200 Cănești – Chiliile, județul 
Buzău” 

71328000-3 15.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

71.  Servicii 
Servicii de verficare tehnică a documentațiilor, faza D.A.L.I. și faza proiect Tehnic 
pentru obiectivul de investiție ” Modernizare drum județean DJ 102F km 8+800-
33+200 Scorțoasa – Cănești – Chiliile - Mânzălești, județul Buzău”  - obiectul  

„Modernizare drum județean DJ 102F km 28+200 - 33+200 Chiliile – Mânzălești, 
județul Buzău” 

71328000-3 15.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

72.  Servicii 
Servicii de supraveghere arheologică pentru proiectul ”Consolidare, restaurare și 

dotare Biblioteca Județeană Vasile Voiculescu” 

71351914-3 70.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

73.  Servicii 
Servicii de curierat 

6412000-4 3.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

74.  Servicii 
Servicii de fotografie de studio 

79961350-6 20.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

75.  Servicii 
Servicii de producție de filme de informare 

92111250-9 20.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

76.  Servicii 
Servicii pentru evenimente – Festivalul Zilele Chișinăului la Buzău  

79952000-2 20.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

77.  Servicii 
Servicii de pirotehnie pentru Festivalul Zilele Chișinăului la Buzău”  

92360000-2 20.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

78.  Servicii 
Servicii de transport ocazional de persoane aferente Festivalului Zilele Chișinăului la 

Buzău ”  

60140000-1 17.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

79.  Servicii 
Servicii de Verificare Tehnică pentru documentațiile Tehnico-economice, faza 

D.A.L.I. la proiectul ”Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului 
Județean de Urgențe Buzău în contextul pandemiei cauzate de COVID-19” din 

cadrul Programului Operațional Infrastructura Mare 2014-2020 Creșterea siguranței 
pacienților în structuri spitalicești publice care utilizează fluide medicale – Axa 
Prioritară 9 – Protejarea sănătății populației în contextul pandemiei cauzate de 

COVID – 19 

71328000-3 10.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

80.  Servicii 
Servicii de elaborare studiu de coexistență pentru proiectul ”Stimularea mobilității la 

nivel regional prin modernizarea infrastructurii rutiere de transport pe tronsonul 
Robeasca – Vadu Pașii, județul Buzău   

79311000-7 5.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

81.  Servicii 
Servicii publice de adăpostire a animalelor aflate în pericol pe raza județului Buzău, 

pentru care s-a emis ordin de plasare în adăpost 

70333000-4 

85200000-1 

 Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

82.  Servicii 
Servicii închiriere, mentenanță a sistemului informatic integrat pentru gestiunea 

financiar-contabilă și pentru managementul situațiilor financiare – Aplicația 
CentroAnexe  și drept de utilizare 

 

72200000-7 

72261000-2 

52.200,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 



83.  Servicii 
Servicii de proiectare tehnică în cadrul proiectului Consolidarea infrastructurii 

medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei 
cauzate de COVID-19 

 

71322000-1 134.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

84.  Servicii 
Servicii de elaborare a unui studiu de fezabilitate pentru amenajarea infrastructurii de 

încărcare/reâncărcare vehicule electrice în județul Buzău 

79314000-8 90.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

85.  Servicii 
Servicii de dirigenție de șantier pentru obiectivul:  Reabilitare structurală și 

funcțională a Spitalului Județean de Urgență Buzău - etapa I- Modernizare și 
extindere bloc operator 

71520000-9 100.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

86.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul: 

Reabilitare structurală și funcțională a Spitalului Județean de Urgență Buzău - etapa 
I- Modernizare și extindere bloc operator 

71328000-3 20.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

87.  Servicii 
Servicii de elaborare certificat energetic pentru obiectivul: Restaurarea, conservarea 
și modernizarea imobilului situat în Municipiul Buzău, B-dul Nicolae Bălcescu, nr. 40, 

în vederea înființării Centrului Muzeal I.C. Brătianu 

71314300-5 2.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

88.  Servicii 
Servicii de Proiectare – Proiect Tehnic pentru Demolare clădiri și amenajare teren 

strada Plevnei nr. 26 din Buzău 

71327000-6 20.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

89.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru Demolare clădiri și amenajare teren strada 

Plevnei nr. 26 din Buzău 

71327000-6 5.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

90.  Servicii 
Servicii de Proiectare – Studiu istoric pentru Demolare clădiri și amenajare teren 

strada Plevnei nr. 26 din Buzău 

71327000-6 30.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

91.  Servicii 
Servicii de Proiectare – etapa S.F. pentru obiectivul de investiții: Construcție ușoară 

din panouri sandwich termoizolante strada Stadionului nr. 7 Buzău – Spitalul 
Județean de Urgență Buzău 

79314000-8 50.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

92.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru pentru obiectivul de investiții: Construcție 

ușoară din panouri sandwich termoizolante strada Stadionului nr. 7 Buzău – Spitalul 
Județean de Urgență Buzău 

71520000-9  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

93.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul: 

Construcție ușoară din panouri sandwich termoizolante strada Stadionului nr. 7 
Buzău – Spitalul Județean de Urgență Buzău 

 

71328000-3 10.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

94.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru pentru obiectivul de investiții: Demolare clădiri 

și amenajare teren  – Spitalul Județean de Urgență Buzău, strada Stadionului nr. 7 
Buzău 

71520000-9 5.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

95.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru pentru obiectivul de investiții: Construire bloc 

locuințe de serviciu - municipiul Buzău, bld. Gării, nr. 8. 

71520000-9 75.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

96.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul: Construire 

bloc locuințe de serviciu - municipiul Buzău, bld. Gării, nr. 8. 

71328000-3 10.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

97.  Servicii 
Servicii de inspecţie şi verificare a construcţiilor – Întocmirea programului de urmărire 

în timp al construcţiilor 

71328000-3 50.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 



98.  Servicii 
Servicii de elaborare, actualizare cărți funciare imobile din domeniul public şi privat al 
judeţului. 

71354300-7 42.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

99.  Servicii 
Servicii de Colectare, transport si neutralizare animale moarte provenite din 
gospodariile crescatorilor individuali de animale de pe raza judetului Buzau 

90524300-9 67.220,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

100.  Servicii 
Servicii de proiectare etapa SF pentru obiectivul Constructie noua cu destinatia 

arhiva – bld. N. Balcescu, nr. 48 

79314000-8 50.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

101.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru pentru obiectivul de investiții: Consolidarea 

infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență  Buzău, în 
contextul pandemiei cauzate de COVID-19 

 

71520000-9 92.500,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

102.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul: 

Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență  
Buzău 

 

71328000-3 37.000,00 lei  Buget 
propriu/Bugetul 
de Stat/FEDR 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

103.  Servicii 
Servicii de verificare tehnică de specialitate a proiectelor pentru obiectivul: : 

Amenajarea infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice ȋn Județul 
Buzău 

 

7132800-3 18.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

104.  Servicii 
Servicii de Audit Finaciar Extern al proiectelor pentru obiectivul: : Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice ȋn Județul Buzău 
 

79212100-4 22.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

105.  Servicii 
Servicii de Dirigenție de Șantier pentru pentru obiectivul de investiții: Amenajarea 

infrastructurii de încărcare/reîncărcare vehicule electrice ȋn Județul Buzău 
 

71520000-9 72.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

106.  Servicii 
Servicii de actualizare a Scenariu de incendiu pentru proiectul Eficientizarea 

energetică a Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă Buzău 
 

71327000-6 5.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

107.  Servicii 
Servicii de elaborare Expertiză tehnică și D.A.L.I.  pentru Reabilitare clădiri - Filiala 

Biblioteca Judeteana – imobil strada Postei, nr 1. 
 

71327000-6 2.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

108.  Servicii 
Servicii de proiectare pentru Reabilitare clădiri - Filiala Biblioteca Judeteana – imobil 

strada Postei, nr 1. 
 

71327000-6 10.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

109.  Servicii 
Servicii de mentenanță a sistemelor de Securitate și supraveghere video, intervenție 

rapidă și alarmare ale  Consiliului Județean Buzău 
 

35125300-2 8.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

110.  Servicii 
Servicii de asistenta tehnica de specialitate pentru elaborarea documentatiei 

necesare achizitiei de dotari si lucrari suplimentare in cadrul proiectului “Extinderea si 
dotarea Unitatii de primiri Urgente a spitalului Judetean de Urgenta Buzau” 

 

71356200-0 100.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 



111.  Servicii 
Servicii de verificare a documentației tehnico-economice faza PT pt proiectul 

„Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul Spitalului Județean de Urgență 
Buzău, în contextul pandemiei cauzate de COVID-19”– SMIS 151961 

71322000-1 

 

27.000,00 lei  Bugetul de 
Stat/FEDR 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

112.  Servicii 
Servicii de informare și publicitate pt. proiectul „Consolidarea infrastructurii medicale 
de la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate 

de COVID-19”– SMIS 151961 

79341000-6 

 

8.400,00 lei  Bugetul de 
Stat/FEDR 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

113.  Servicii 
Servicii de Audit Financiar extern pt. proiectul „Consolidarea infrastructurii medicale 
de la nivelul Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul pandemiei cauzate 

de COVID-19”– SMIS 151961 

79212100-4 

 

40.000,00 lei  Bugetul de 
Stat/FEDR 

Februarie 2022 Decembrie 2022 

114.  Servicii 
Servicii de supraveghere arheologică pentru proiectul “Consolidare, restaurare și 

dotare Biblioteca Județeană “Vasile Voiculescu Buzău “ SMIS 116518 

71351914-3 50.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

115.  Servicii 
Servicii de monitorizare a sistemelor de alarmare antiefracție cu intervenție și 
mentenanță pentru sistemele de alarmare la obiectivul Centrul de Formare 

Profesională Dimiana 

79711000-1 3.000,00 lei Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

116.  Servicii 
Servicii de expertiză tehnică și D.A.L.I. pentru obiectivul ”Modernizare D.J. 202E, km 

0+000 – 3+800, D.J. 202(Râmnicu Sărat) – limită județ Vrancea, județul Buzău” 

71327000-6 50.000,00 lei  Buget propriu Februarie 2022 Decembrie 2022 

 
 
 
Furnizare/Produse:  
Nr. 
crt.  

Obiectul achiziției directe  CODUL C.P.V. Valoarea estimată 
Lei, fără T.V.A. 

Sursa de finanțare  Data (luna) estimată 
pentru inițierea 
achiziției   

Data (luna) estimată pentru 
finalizarea achiziției   

1 Furnizare Produse 
Achiziție softwer Autocad 2020 cu licență 3 ani 

 

48300000-1 25.000 lei Buget propriu Ianuarie 2022 Decembrie 2022 

2 Furnizare Produse 
Achiziție Gheretă stație 

44619000-2 100.000,00 lei  Buget propriu Ianuarie 2022 Decembrie 2022 

 
                                                                                



 Anexa nr. 2b 
 la Hotărârea Consiliului Județean Buzău nr. ________ din data de 11.02.2022  

 
                                                                                                                  

 
 

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIŢIILOR PUBLICE al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022 - Achiziţiile directe de Lucrări, Produse, Servicii. 
 

                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
                                                                                                                                                                                                                                              

Nr. 

crt. 
Obiectul achiziției directe Cod 

C.P.V. 

Valoarea 
estimată 

lei fără T.V.A. 

Sursa de 
finanțare 

Data 
estimată 
pentru 
inițiere 

Data 
estimate 
pentru 
finalizare 

1. Legume 15331130 6.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

2. Fructe 03222100 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

3. Lemn  03415000 25.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

4. Produse din carne 15131700 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

5. Sucuri de fructe 15321100 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

7. Lapte 03333000 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

8. Produse de panificatie 15811500 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

9. Produse de patiserie si cofetarie 15812200 30.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

10. Piscoturi si biscuiti 15821200 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 



11. Zahar  15831200 7.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

12. Ciocolata si produse zaharoase 15842100 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

13. Cafea  15861100 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

14. Ceai  15864100 8.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

15. Vinuri  15931200 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

16. Imbracaminte de protectie contra intemperiilor 35113400 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

17. Camasi  18332000 3.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

18. Incaltaminte impermeabila 18811000 5.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

19. Carti, brosuri, pliante tiparite 22113000 50.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

20. Felicitari 22321000 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

21. Registre din hartie sau carton 30199700 1.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

22. Formulare 30199340 1.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

23. Produse antigel 24951311 1.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

24. Echipament de birou 42964000 120.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

25. Cartuse de toner 30125100 120.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 



26. Computere personale 30213300 60.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

27. Accesorii computer 30237200 30.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

28. Echipament periferic 30121100 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

29. Dispozitiv de stocare si citire 39173000 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

30. Componente circuite electrice 31681400 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

31. Cabluri 32421000 50.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

32. Acumulatori 31434000 2.500 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

33. Aparatura de iluminat si lampi electrice 31521200 50.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

34. Cartele telefonice 31712111 12.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

35. Telefoane mobile 32252100 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

36. Televizor 32324100 30.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

37. Microfoane si difuzoare 32341000 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

38. Echipamente de retea telefonica 32429000 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

39. Hartie igienica, servetele hartie 33761000 35.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

40. Piese de rezerva pentru autovehicule 34330000 25.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 



41. Echipament de stingere a incendiilor 35111200 10.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

42. Scaune si piese ale acestora 39113100 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

43. Mese, dulapuri birouri si biblioteci 39121100 42.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

44. Echipament de bucatarie, articole de menaj si uz casnic 39221120 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

45. Jaluzele  39515400 4.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

46. Covoare, presuri si carpete 39531400 50.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

47. Aparate electrice de uz casnic 39721100 25.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

48. Produse odorifere 39811100 40.500 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

49. Produse de curatat 39831200 60.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

50. Materiale constructii 44112500 45.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

51. Conducte, tevarie, articole conexe 44115210 50.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

52. Scule 44512940 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

53. Broaste, chei, balamale 44521100 15.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

54. Radiatoare si boilere pentru incalzire centrala si piesele acestora 44621100 35.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

55. Vopsele, lacuri 44820000 4.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 



                                  
 
 
 

56. Lucrari de tencuire 45410000 5.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

57. Lucrari de tamplarie 45421153 25.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

58. Lucrari de vopsitorie si montare geamuri 98316000 15.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

59. Pachete software 48761000 40.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

60. Servicii reparare auto 50112200 60.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

61. Servicii spalare auto 50112300 20.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

62. Servicii de distribuire a mancarii 55322000 100.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

63 Servicii de curierat 64122000 2.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

64. Produse horticole 03144000 15.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 

65. Servicii desinsectie si deratizare 90921000 60.000 Buget propriu Februarie 
2022 

Decembrie 
2022 



 
 
  CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
             PREŞEDINTE 
    Nr.  2079/03.02.2022 

 
 
 

REFERAT  
la proiectul de hotărâre privind aprobarea Programului  
anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău 

pentru anul 2022 
 

 
Consiliul Judeţean Buzău, autoritate deliberativă a administraţiei publice 

locale constituită la nivelul judeţului Buzău, conform dispoziţiilor art. 173 alin (1), 
lit. „c)”  și „f” precum şi art. 182 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, administrează domeniul public şi 
domeniul privat al judeţului. 

Potrivit prevederilor art. 12, alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 395 / 2016 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 
atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 
privind achizițiile publice, autoritatea contractantă are obligaţia de a elabora 
programul anual al achiziţiilor publice, ca instrument managerial utilizat pentru 
planificarea şi monitorizarea portofoliului de procese de achiziţie la nivel de 
autoritate contractantă, pentru planificarea resurselor necesare derulării 
proceselor şi pentru verificarea modului de îndeplinire a obiectivelor din strategia 
locală / regională / naţională de dezvoltare, acolo unde este aplicabil. 

Ca urmare a aprobării bugetului propriu, autoritatea contractantă 
actualizează Programul inițial anual de achiziții publice al Consiliului Județean 
Buzău pentru anul 2022 în funcţie de fondurile aprobate.  

Programul anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 
2021 cuprinde informaţii referitoare la: 

    a) obiectul contractului de achiziţie publică/acordului-cadru; 
    b) codul vocabularului comun al achiziţiilor publice (C.P.V.); 
    c) valoarea estimată a contractului/acordului-cadru ce urmează a fi 

atribuit ca rezultat al derulării unui proces de achiziţie, exprimată în lei, 
fără T.V.A.; 

    d) sursa de finanţare; 
    e) procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziţie; 
    f) data estimată pentru iniţierea procedurii; 
    g) data estimată pentru atribuirea contractului; 
 
 
 
 
 



 
 
    h) modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, respectiv online sau 

offline. 
    i) codul unic de identificare a fiecărui obiect de contract pentru care se 

derulează o procedură de atribuire inclusă în programul anual al achiziţiilor 
publice. 

 
Faţă de aceste considerente, supun adoptării plenului Consiliului Judeţean 

proiectul de hotărâre în forma prezentată. 
 

 

PREŞEDINTE, 
 

   PETRE-EMANOIL NEAGU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
SERVICIUL ACHIZIȚII PUBLICE ȘI CONTRACTE 
                 Nr.  2080/03.02.2022 
 
 
 

RAPORT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea Programului de 
Achiziţii Publice al Consiliului Judeţean Buzău in anul 2022 

 
 

Referitor la  proiectul  de  hotărâre  pentru  aprobarea Programului de 
achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022, arătăm 
următoarele: 
1. Programul de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022 
a fost întocmit cu respectarea prevederilor legale în materie referitoare la 
termene şi forma de prezentare, cheltuielile de capital estimate la nivelul 
autorității contractante fiind sub nivelul de 125 milioane de lei. 
2. Programul de achiziţii publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022, 
anexat, a fost întocmit și finalizat cu respectarea prevederilor Ordinului A.N.A.P. 
nr. 281 din 2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual 
al achiziţiilor publice şi Programului anual al achiziţiilor sectoriale. 
3. Programul de Achiziţii Publice al Consiliului Judeţean Buzău în anul 2022 a fost 
întocmit în funcţie de anticipările cu privire la posibilităţile de alocare de fonduri 
în cursul anului 2022 (respectiv din bugetul propriu al judeţului Buzău în anul 
2021, dar şi de posibilităţile de atragere de noi fonduri). 
4. Precizăm că Programul de achiziţii publice al Consiliului Județean Buzău pentru 
anul 2022 are anexate și achizițiile directe de bunuri, servicii şi lucrări, 
preconizate a se realiza pentru îndeplinirea atribuțiilor Consiliului Judeţean 
Buzău.  
5. Potrivit prevederilor art. 14, alin. (2) din Hotărârea Guvernului nr. 395 / 2016 
pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare 
la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 
98/2016 privind achizițiile publice, autoritatea contractantă Consiliul Județean 
Buzău are dreptul de a opera modificări sau completări ulterioare în cadrul 
Programului de achiziţii publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022, 
în condițiile legii. 
6. În conformitate cu prevederile legale mai sus amintite, înaintăm spre analiză 
şi aprobare Consiliului Judeţean Buzău Proiectul de Hotărâre privind Aprobarea 
Programului anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 
2022, conform anexelor. 
                                                                                                                                                         
 

ŞEF SERVICIU, 
 

CAROLICĂ ALEXANDRU DINU 


	H.C.J. aprobare - P.A.A.P.  2022
	MIHAI - LAURENŢIU GAVRILĂ
	CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU
	REFERAT
	la proiectul de hotărâre privind aprobarea Programului  anual de achiziții publice al Consiliului Județean Buzău pentru anul 2022
	CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU


	Anexa nr. 1 a P.A.A.P. 2022 variantă
	Anexa nr. 2a a P.A.A.P.  2022
	Anexa nr. 2b a P.A.A.P.  2022

